Radio y Televisión de Andalucía (RTVA) con destino a atender necesidades de tesorería derivadas de
contingencias fiscales de la Agencia o de sus sociedades filiales que impliquen la demora en el pago de su
deuda comercial cuando afecte al cumplimiento del periodo medio de pago, por un importe máximo de treinta
y ocho millones de euros (38.000.000 euros) y por un plazo no superior a un año, previa solicitud de la
Consejerla de adscripción de la Agencia en la que queden justificadas la finalidad y el importe de la línea. Se
añade que también se destinará a la amortización, en su caso, de los créditos formalizados con entidades